
399507-2021 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 399507-2021 - Wettbewerb
Finnland-Helsinki: Ablaufroste
OJ S 151/2021 06/08/2021
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Helsingin kaupungin rakentamispalveluliikelaitos Stara
Nationale Identifikationsnummer: 0201256-6
Postanschrift: PL 1635
Ort: Helsinki
NUTS-Code: FI1B1 Helsinki-Uusimaa
Postleitzahl: 00099
Land: Finnland
Kontaktstelle(n): Ari Kinnunen, hankintainsinööri
E-Mail: hankinta@hel.fi

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.hel.fi/stara

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://tarjouspalvelu.fi/stara?
id=355461&tpk=47ff260d-a61e-44a7-b7df-630228e9119b
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://tarjouspalvelu.fi
/stara?id=355461&tpk=47ff260d-a61e-44a7-b7df-630228e9119b

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Kunnallinen liikelaitos

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Rakentaminen, ympäristönhoito ja logistiikka

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Valurautakansistot
Referenznummer der Bekanntmachung: HEL 2021-006071

CPV-Code Hauptteil
44423750 Ablaufroste

Art des Auftrags
Lieferauftrag

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/399507-2021
mailto:hankinta@hel.fi?subject=TED
http://www.hel.fi/stara
https://tarjouspalvelu.fi/stara?id=355461&tpk=47ff260d-a61e-44a7-b7df-630228e9119b
https://tarjouspalvelu.fi/stara?id=355461&tpk=47ff260d-a61e-44a7-b7df-630228e9119b
https://tarjouspalvelu.fi/stara?id=355461&tpk=47ff260d-a61e-44a7-b7df-630228e9119b
https://tarjouspalvelu.fi/stara?id=355461&tpk=47ff260d-a61e-44a7-b7df-630228e9119b


399507-2021 Page 2/4

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.12.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Kurze Beschreibung
Helsingin kaupungin rakentamispalveluliikelaitos (Stara) pyytää tarjoustanne 
valurautakansistoista tarjouspyynnön ja sen liitteenä olevien asiakirjojen mukaisesti.
Hankinnassa on kyse tavarahankinnasta.
Liitteet:
Hankinnan kohteen kuvaus: liite 1.
Sopimusluonnos: liite 2.
Piirustukset: liitteet 3 - 8.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 600 000,00 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: FI1B1 Helsinki-Uusimaa
Hauptort der Ausführung: Helsinki.

Beschreibung der Beschaffung
Valurautakansistot Staran käyttöön.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 600 000,00 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2022 Ende: 31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen
Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder müssen einen 
elektronischen Katalog enthalten

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen



399507-2021 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2. Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 17/09/2021 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Finnisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 3 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 17/09/2021 13:00Ortszeit: 
Ort: 
Helsinki.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

Zusätzliche Angaben
Tällä ilmoituksella on liitteitä/linkkejä osoitteessa https://www.hankintailmoitukset.fi/fi/public
/procurement/56689/notice/79457

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

https://www.hankintailmoitukset.fi/fi/public/procurement/56689/notice/79457
https://www.hankintailmoitukset.fi/fi/public/procurement/56689/notice/79457


399507-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1. Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Markkinaoikeus
Postanschrift: Radanrakentajantie 5
Ort: Helsinki
Postleitzahl: 00520
Land: Finnland
E-Mail: markkinaoikeus@oikeus.fi
Telefon: +358 295643300
Internet-Adresse: http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
03/08/2021

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi?subject=TED
http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus

